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PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT 2009

Periudha Periudha
AKTIVET Shenime raportuese paraardhese
| JAKTIVET AFATSHKURTRA 131,727,855 32,836,487
1 |Aktive Monetare 6,388,309 12,808,786
(i) |Banka 1,076,419 8,775,842
(ii) JArka 5,311,890 4,032,944
2 |Derivative she aktive te mbajtura per tregetim
(i) |Derivative she aktive te mbajtura per tregetim
3 JAktive te tjera financiare afatshkurter 125,339,546 18,956,484
(i) |Kliente per mallra,produkte e sherbime 115,432,503 9,256,453
(ii) |Debitore,Kreditore te tjere 125,166 23,955
(iii) | Tatim mbi Fitimin 9,781,878 8,815,593
(iIV)ITVSH 860,484
(Vi)]Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
(Vii)
4 Jinventaret 0 0
(i) JLende e pare
(i) |Prodhim ne proces
(iii) |Produkte te gateshme
(iV)IMallra per rishitje
(V) JParapagesat dhe furnizimet
5 |Akvivet Biologjike afatshkurter
6 |Aktive afatshkurter mbajtur per shitje
7_|Parapagime shpenzime te shtyra 0 1,071,217
(i) |Shpenzime te periudhave te ardhshme 1,071,217
Il JAKTIVE AFATGJATE 137,804,899 157,804,121
1 JInvestime financiare afatgjata 0 0
(i) JAksione dhe pjesmarrje te tiera ne njesi te kontrolluara
(ii) JAksione dhe investime te tjera ne pjesmarrje
(iii) JAksione dhe letra te tjiera me vlere
(iV)lLlogari/Kerkesa te arketueshem afatgjate
2 JAktive afatgjata materiale 137,804,899 157,387,363
(i) |Toka
(i) [Ndertesa 1,501,558
(iii) fmakineri dhe pajisje 136,183,428 157,322,914
(iV)JAktive te tjera afatgjata materiale(me vlere kontabel) 119,912 64,449
(V) JAmortizimi
3 |Aktivet Bilologjike afatgjate
4 |Aktivet afatgjata jomateriale 0 0
(i) |Emri i mire
(i) IShpenzimet e zhvillimit
(iii) JAktive te tjera afatgjata jomateriale
5 |Kapital aksionar i papaguar
6 |Aktive te tjera afatg_;jata 416,758
TOTALI | AKTIVEVE (1+ll) 269,532,754 190,640,608




PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT 2009

NR:

PASIVET DHE KAPITALI

Shenime

Periudha
Raportuese

Periudha
Paraardhese

PASIVE AFATSHKURTRA

33,997,633

9,333,141

Derivative

Huamarrjet

0

0

Oferdrafte bankare

Huamarrje afatshkurtra

Huat dhe parapagimet

33,997,633

9,333,141

Te pagueshme ndaj furnitoreve

30,543,901

6,523,033

Te pagueshme ndaj punonjesve

528,588

424,353

Detyrime per sigurime Shog Shendet

322,074

376,703

Detyrime tatimore per TAP-in

125,459

131,912

Detyrime tatimore per Tatim Fitimin

Detyrime tatimore per TVSH-ne

2,380,125

Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim

Te drejta e detyrime ndaj Ortakeve

Dividente per tu paguar

Debitore dhe Kreditore te tjere

97,486

1,877,140

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurta

PASIVET AFATGJATA

o

Hua afatgjata

(i)

Hua,bono dhe detyrime nga qgeraja financiare

Bonot e konvertueshme

(ii)
2

Huamarrje te tjera afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatgjata

TOTALI | PASIVEVE (I+11)

33,997,633

9,333,141

KAPITALI

235,535,121

181,307,467

Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

Kapitali i aksioneve te shog.meme (PF te kons)

Kapitali aksionar

2,000,000

2,000,000

Primi i aksionit

Njesit ose aksionet e thesarit(Negative)

Rezervat statutore

Rezervat ligjore

Rezerva te tjera

Fitimet e pashperndara 2008

179,307,467

120,574,799

I CI RS A ENY S B

Fitimi (Humbja) e vitit financiar 2009

54,227,654

58,732,668

TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT(I+1I+111)

269,532,754

190,640,608




PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 2009

Periudha Periudha

NR: PERSHKRIMI | ELEMENTEVE Raportuese Paraardhese
1 |Shitjet neto 227,740,267 229,161,040
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 41,250 5,833
3 |Ndryshi.ne invent.prodh.gateshem e prodhimit ne proces
4 |Materialet e konsumuara (9,258,650) (8,705,808;
5 |Kosto e punes (15,478,804) (16,010,425
(i) |Pagat e personelit (13,141,688) (12,991,103
(i) |Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetsore (2,337,116) (3,019,322)
6 |Amortzimet dhe zhvlersimet (34,652,709) (31,879,754)
7 |Shpenzime te tjera (108,212,732) (107,213,976)
8 TOTALI | SHPENZIMEVE( 4-7) (167,602,894) (163,809,963,
9 [Fitimi (Humbaj) nga veprimtarite e kryesore(1+2+/-3-8) 60,178,623 65,356,910
10 |Te ardhura dhe shenzimet financiare ngfa njesite e kontrolluara

11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet

12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 168,748 (1,571)
(i) [Te ardh.e shpenz.financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata

(ii) |Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat

(iii) |Fitimet(Humbjet)nga kursi kembimit

(iV) | Te ardhurat dhe shpenzimet e tjera financiare 168,748 (1,571)
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve Financiare

14 |Fitimi(Humbja) para Tatimi (9+/-13) 60,347,371 65,355,339
15 |Shpenzimet e Tatimit mbi Fitimin 6,119,717 6,622,670
16 |Fitimi (Humbja) neto e vitit financiare(14-15) 54,227,654 58,732,669
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara




PASQYRAT E FLUSKSIT MONETAR - METODA DIREKTE 2009

ne 000/ leke
Periudha Periudha
Nr: Pasqyra e fluksit monetar -metoda direkte Raportuese(2009) Paraardhese(2008)

1 _|Fluksi monetar nga veprimtaria e shfrytezimit -6,437 10,084
Mjetet monetare (MM) te arketuara nga klientet 165,255 549,000
MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve (163,965) (495,475)
MM te ardhura nga veprimtarite 20
Interesi i paguar
Tatim mbi fitimin e paguar (7,727) (43,461)
MM neta nga veprimtarite e shfrytezimit

2 |Fluksi monetar nga veprimtarite investuese 17 (347)
Blerja e njesis se kontrolluar X minus parate e Arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale (135) (365)
Te ardhura nga Shitja e paisjeve
Interesi i arketuar 151 18
Dividentet e arketuar
MM neta te perdorura ne veprimtarite invesstuese

3 |Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar
Te ardhura nga huamarrje afatgjata
Pagesat e detyrimeve te girase financiare
Dividente te paguar
MM neto e perdorur ne veprimtarite financiare
Rritja /renia e mjeteve monetare -6,421 9,737
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 12,809 3,072
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 6,388 12,809




Nije pasqgyre e pakonsoliduar

PASQYRA E NDRYSHIME NE KAPITAL 2009

Nr:

Kapitali aksionar

Primi aksionit

Aksione thesari

Rezerva stat.ligjore

Fitimi pashperndare

TOTALI

Pozicioni me 31 dhjetor 2008

2,000,000

179,307,467

181,307,467

Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel

Pozicioni i rregulluar

Fitimi neto ne periudhen kontabel

Dividentet e paguar

Rritja e rezerves kapitalit

Emetimi i aksioneve

Pozicioni me 31 dhjetor 2008

2,000,000

179,307,467

181,307,467

Fitimi neto ne periudhen kontabel

54,227,654

54,227,654

Dividentet e paguar

Emetimi i kapitalit aksionar

Aksione te thesarit te riblera

Pozicioni me 31 dhjetor 2009

2,000,000

233,535,121

235,535,121




KURUM INDUSTRIAL GASES SHA
ELBASAN

SHENIME SPJEGUESE MBI PASOYRAT FINANCIARE VITIT 2009

Ne pergatitjen e pasqyrave te vitit 2009 te shogerise Kurum Industrial Gases Sh.A, jemi bazuar ne Ligjin Nr:9228
Dt:29-04-2004 “Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare” i ndryshuar,“Standartet Kombetare te Kontabilitetit” SKK.
Nisur nga sa me siper ne fillim u krye pershtatja e gjendjeve sipas bilancit te vitin 2008 te cilat jane vendosur ne kolonen
e periudhes paraardhese tek Pasqyrat Finaciare te vitit 2009.

Per vitin 2009 e tere puna e pergatitjes se pasqyrave financiare eshte bere duke patur parasysh keto standarte.

Ne zbatim te SKK-ve Nr:2 ne keto shenime ne spjegojme disa nga problemet kryesore:

Shogeria edhe per vitin 2009 ka ndjekur te njejten politike kontabel persa i perket martjes ne kontabilitet te veprimeve
kontabel, ku do permendim se materialet dhe mallrat jane vleresuar me koston e blerjes se tyre e po keshtu edhe aktivet
afatgjata materiale Ne regjistrimin e tyre eshte perdorur metoda e inventarit te perhershem. Amortizimi eshte bere me
vleren e mbetur per aktivet afatgjata.

Pozicionet e PF te kesaj shogerie jane teresisht te qarta,megjithate ne po sqarojme disa prej tyre.

Persa i perket Aktivit te PF

Periudha Periudha
AKTIVET Shenime | raportuese paraardhese
I AKTIVET AFATSHKURTRA 131,753,959 32,836,487
1 Aktive Monetare 6,388,309 12,808,786
(i) Banka 1,076,419 8,775,842
(i) | Arka 5,311,890 4,032,944
2 Derivative she aktive te mbajtura per tregetim
(i) Derivative she aktive te mbajtura per tregetim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurter 125,339,546 18,956,484
(i) Kliente per mallra,produkte e sherbime 115,432,503 9,256,452 |
(i) | Debitore,Kreditore te tjere 125,166 23,955
(i) | Tatim mbi Fitimin 9,781,878 8,815,593
(ivV) [ TVSH 860,484
(Vi) | Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
(Vii)
4 Inventaret 0 0
(i) Lende e pare
(i) | Prodhim ne proces
(i) | Produkte te gateshme
(iV) | Mallra per rishitje
(V) | Parapagesat dhe furnizimet
5 Akvivet Biologjike afatshkurter |
6 Aktive afatshkurter mbajtur per shitje
7 Parapagime shpenzime te shtyra 0 1,071,217
(i) Shpenzime te periudhave te ardhshme 1,071,217
] AKTIVE AFATGJATE 137,804,899 157,804,121




1 Investime financiare afatgjata 0 0
Aksione dhe pjesmarrje te tjera ne njesi te

(i) kontrolluara

(i) | Aksione dhe investime te tiera ne pjesmarrje

(i) | Aksione dhe letra te tjera me viere

(iV) | Llogari/Kerkesa te arketueshem afatgjate

2 Aktive afatgjata materiale 137,804,899 157,387,363

(i) Toka

(i) | Ndertesa 1,501,558

(i) | makineri dhe pajisje 136,183,428 157,322,914

(V) | Aktive te tjera afatgjata materiale(me viere kontabel) 119,912 64,449

(V) | Amortizimi

3 Aktivet Bilologjike afatgjate

4 Aktivet afatgjata jomateriale 0 0

(i) Emri i mire

(i) | Shpenzimet e zhvillimit

(iii) | Aktive te tjera afatgjata jomateriale

5 Kapital aksionar i papaguar

6 Aktive te tjera afatgjata 416,758
TOTALI | AKTIVEVE (1+11) 269,532,754 190,640,60¢€

Aktive afatshkurtra i perbehet nga shuma 1 Aktive Monetare,perkatesisht I(i) Banka dhe I(ii) Arka.
Gjendja e Arkes prej 5.311.890 leke perbehet nga Arka ne leke dhe arka ne valute usd
sipas procesverbalit te meposhtem.

SIPAS KETIJ PROCESVERABLI GJENDJA ESHTE SI ME POSHTE :

PROCESVERBAL
I MBAJTUR SOT ME DATE 31/12/2009 MBI GJENDJEN E ARKES NE LEKE EDHE NE MONEDHE TE HUAJ.

GJENDJA E ARKES ME 31.12.2009

Nr. | Llog. Pershkrimi Monedha LEKE EURO usb KURSI VLERA
531101 ARKA LEKE LEK 4,459,181.00 0.00 0.00 1.00 | 4,459,181.00
531401 ARKA USD UsD 0.00 0.00 8,900.00 95.81 852,709.00
531402 ARKA EURO EURO 0.00 0.00 0.00 137.96 0.00

TOTALI 5,311,890.00

Gjendaj e bankave prej 1.076.419 leke perbehet nga gjendja e bankave ne leke dhe ne valute perkatesisht sipas taoeles

permbledhese.Gjendja e Bankave ne valute ashtu sikurse edhe Arka ne valute jane vleresuar me kursin e fund vitit.




GJENDJA E BANKAVE ME 31.12.2009

Pershkrimi Monedha | LEKE EURO usbD KURSI | VLERA

BANKA NE LEKE LEK 825,901 0 0 1 825,901
BANKA NE EURO EUR 0 1,330.9 0 137.96 183,611
BANKA NE USD UsD 0 0 698.33 95.81 66,907
TOTALI 1,076,419

Aktive te tjera financiare afatshkurter Shuma 3 perbehet nga Shuma 3(i) Kliente 115,432,503 leke
3(ii) Debitore e kreditore te tjere 125,166 leke 3(iii)Tatimi mbi Fitimin 9,781,878 leke

SITUACIN KLIENTE
01-01-2009 deri me 31-12-2009

Nr. Emri i klientit Qyteti Nr.llog. Shuma Debi Shuma Kredi | Detyrimi

1 ERMIR SH.P.K ELBASAN 411004 70,001 70,001 0
2 QTTB SHPK KORCE 411007 165,330 165,330 0
3 SINAN & LICE SH.P.K PEQIN 411012 44,000 44,000 0
4 KONTINENTAL SH.P.K KORCE 411016 41,500 41,500 0
5 XHAFERR CELA ELBASAN 411023 1,500 1,500 0
6 ELBA GAS SH.P.K ELBASAN 411024 1,320,000 1,320,000 0
7 DON CAFE ALBANIA SH.P.K VLORE 411026 75,001 75,001 0
8 N.N.H.C BANJE ELBASAN 411027 3,000 3,000 0
9 D.SH.P (SPITALI) POGRADEC | 411028 4770 4770 0
10 | KRISTAQ SKENDERI ELBASAN 411035 95,580 95,580 0
1 BUDO GAS ELBASAN 411037 2,820,000 2,820,000 0
12 | ERION KAPSALI RROGOZHINE | 411049 5,000 5,000 0
13| NAZMI SHERMADHI ELBASAN 411050 500 500 0
14 CQEARRDHA SARJA  (FARMACI | £ gasaN 411051 148,635 148,635 i
15 | ARIF SHAHIN ELBASAN 411052 3,000 3,000 0
16 | AGRON DYBELI PAPERR 411053 1,500 1,500 0
17 | FLAMUR ALIMATI ELBASAN 411054 500 500 0
18 | MUHAMET TABAKU PEQIN 411055 1,000 1,000 0
19 | AGRON KASA K.SHIRGJAN | 411056 17,500 17,500 0
20 | ERGEN SH.P.K PEQIN 411057 3,500 3,500 0
21 MIRAND SHINGJERGJI ELBASAN 411059 500 500 0
22 | TASIM BAHJA ELBASAN 411060 720 720 0
23 | ELBESIDER SHPK ELBASAN 411061 500 500 0
24 | KLITON EKMECIU ELBASAN 411062 3,500 3,500 0
25 | LINARD MINGA ELBASAN 411063 500 500 0
26 | SALI CELMETA PEQIN 411064 1,000 1,000 0
27 | JURA OIL SHPK ELBASAN 411065 9,000 9,000 0
28 ISLER KLINIKE DENTARE 411066 500 500 0
29 | ARJAN MINGA ELBASAN 411067 1,000 1,000 0
30 | SHIJAKU SHPK FUSHE-KRUJ | 411002 475,504 475,504 0
31 XHEVAHIR HANOLI ELBASAN 411017 33,500 33,500 0
32 | SUSAISHPK ELBASAN 411040 0 0 0
33 | VULLNET KOLLCAKU KAVAJE 411021 47,000 47,000 0
34 | NORALB-AL SHPK ELBASAN 411003 253,890 250,000 3,890
35 | GEAMSHPK ELBASAN 411030 9,000 0 9,000




36 BENAX 94 SH.P.K POGRADEC 411005 55,500 46,500 9,000
37 EURO GAS SH.P.K KORCE 411058 461,505 433,000 28,505
38 F.AS.A SHPK ELBASAN 411010 1,737,160 1,582,659 154,500
39 ALBANOR SH.P.K ELBASAN 411001 996,480 823,320 173,160
40 NAFTA IMPEX SH.P.K PATOS 411009 439,999 0 439,999
41 DURRES KURUM SHIPPING SH.P.K | DURRES 411025 4,762,368 4,189,440 572,928
42 EUROPA SH.P.K ELBASAN 411008 713,998 0 713,998
43 G.T.S SH.P.K TIRANE 411006 1,901,244 0 1,901,244
44 RRUGA URA SH.A ELBASAN 411020 2,717,202 30,000 2,687,202
45 KURUM INTERNACIONAL SH.A ELBASAN 411019 263,150,885 154,411,781 108,739,076

282,594,273 167,161,742 115,432,503
TOTALI

Debitore Kreditore te tjere 467
Per periudhen: 01/01/2009deri:31/12/2009

Tomme

Vlefta
Kredi

| Pershkrimi i Veprimit Viefta Debi

Vlefta Debi

Gjendja per llogarite ne
valute

| Vlefta Kredi

Debitore te tjere dhe kreditore te tjere
01/01/2009 | Gjendje e mbartur 23,955.00
31/08/2009 | Raport Feti Ebeja Gusht 2009 12,117.00
30/09/2009 | Raport Feti Ebeja Shtator 2009 24,234.00
31/10/2009 | Raport Feti Ebeja Tetor 2009 32,915.00
30/11/2009 | Raport Feti Ebeja Nentor 2009 11,016.00
31/12/2009 | Raport Feti Ebeja Dhejtor 2009 20,929.00

125,166.00

125,166.00

Aktivet afagjata materiale IT 137,804,899 leke perbehet nga Shuma 2(i) Rikonstruksion ndertese Fab 02,

1.501.558 leke, shuma 2 (iii) Makineri dhe pisje per vlere neto 136.183.428 leke te llogaritur sipas tabelave te
meposhteme,si dhe shumes 2 (V) Aktive te tiera afatgjata materiale(me vlere kontabel) 119.912 leke si paisje
zyrash informatike.

PASQYRA E MJETEVE 2009
Nr Emertimi VIl fillestare bruto Amortizim i llogaritur Vlera Neto
1 Makineri e paisje 215.452.621 79.269.192 136.183.429
2 Paisje zyre informatike 146.309 26.397 119.912
3 Rikonstruksion Ndertese 1.501.558 0 1.501.558
Totali 217.100.488 79.295.589 137.804.899




Pasivet e Bilancit:

NR:

PASIVET DHE KAPITALI

Shenime

Periudha
Raportuese

Periudha
Paraardhese

PASIVE AFATSHKURTRA

33,997,633

9,333,141

Derivative

Huamarrjet

0

0

Oferdrafte bankare

Huamarrje afatshkurtra

Huat dhe parapagimet

33,997,633

9,333,141

Te pagueshme ndaj furnitoreve

30,543,901

6,523,033

Te pagueshme ndaj punonjesve

528,588

424,353

Detyrime per sigurime Shoq Shendet

322,074

376,703

Detyrime tatimore per TAP-in

125,459

131,912

Detyrime tatimore per Tatim Fitimin

Detyrime tatimore per TVSH-ne

2,380,125

Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim

Te drejta e detyrime ndaj Ortakeve

Dividente per tu paguar

Debitore dhe Kreditore te tjere

97,486

1,877,140

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurta

PASIVET AFATGJATA

Hua afatgjata

Hua,bono dhe detyrime nga geraja financiare

Bonot e konvertueshme

Huamarrje te tjera afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatgjata

TOTALI | PASIVEVE (I+11)

33,997,633

9,333,141

KAPITALI

235,535,121

181,307,467

Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

Kapitali i aksioneve te shog.meme (PF te
kons)

Kapitali aksionar

2,000,000

2,000,000

Primi i aksionit

Njesit ose aksionet e thesarit(Negative)

Rezervat statutore

Rezervat ligjore

Rezerva te tjera

O NGO~ |WIN

Fitimet e pashperndara 2008

179,307,467

120,574,799

-
o

Fitimi (Humbija) e vitit financiar 2009

54,227,654

58,732,668

TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT(I+11+11l)

269,532,754

190,640,608




Pasivet afatshkurtra te bilancit perbehen nga shuma 3 -Huat dhe parapagimet prej 33.997.633 leke. Per me
teper:

Shumat 3(i) Te pagueshme ndaj furnitoreve 30.543.901 leke,shuma 3(ii) Te pagueshme ndaj punonjesve
528.588 leke, shuma 3(iii) Detyrime per sigurime Shoq Shendet 322.074 leke,shuma 3(iV)Detyrime tatimore
per TAP-in 125.459 leke,shuma 3(Vi) Detyrimi tatimor per TVSH 2.380.125 si dhe shuma 3(X) Debitore dhe
Kreditore te tjere 97.486 leke te permbledhura ne tabelat e meposhtme.

SITUACION FURNITORE
Per periudhen 01-01-2009 deri me 31-12-2009

Nr. Emri i furnitorit Qyteti Nr.llog. Shuma Debi Shuma Kredi | Detyrimi
1 BLENDI XHAJA ELBASAN | 401008 95 350 95,350 0
2 ARMEND ZAIMI ELBASAN | 401011 90,300 90,300 0
3 gﬁ%DK& SOFT PROFESIONAL ELBASAN | 401012 25,040 25,040 0
4 FEJZI AGO ELBASAN | 401015 24.500 24,500 0
5 KOMBINATI ENERGJITIK SH.A ELBASAN | 401016 618,240 618,240 0
6 AGRON TETA ELBASAN | 401021 126,750 126,750 0
7 SOKOL MERKO ELBASAN | 401026 19,500 19,500 0
8 ANDON KRISTO E.KA ELBASAN | 401028 160,000 160,000 0
9 ERALB SH.P.K ELBASA | 401030 45 650 45 650 0
10 MAKRI 2007 SH.P.K ELBASAN | 401031 463 680 463,680 0
11 ALBA SHPK LAC 401034 300,293 300,293 0
DHOMA E TREGETISE DHE
12 s ELBASAN | 401035 60,000 60,000 0
13 ILIRJAN RROGA ELBASAN | 401036 43150 43150 0
14 Qgé,’jﬁ' INTERNET SHERBIME ELBASAN | 401037 60,000 60,000 0
15 | JURA OIL SHPK ELBASAN | 401038 316,800 316,800 0
16 MARXH SH.P.K ELBASAN | 40401 134,760 134,760 0
17 SIGMA SHA TIRANE 401024 1,346 081 1,346,081 0
18 EDMOND PRIFTI ELBASAN | 401033 87,640 165,040 77,400
19 EIG SHPK TIRANE 401039 0 1.000362 | 1,000,362
20 KURUM INTERNATIONAL SH.A ELBASAN | 401002 125300752 | 154,775,891 | 29,466,139
Totali: 129327486 | 159,871,387 | 30,543,901
SITUACION I LLOGARISE 419 ME 31.12.2009
KLIENTE KREDITOR
SHUMA

NR: | NR:LLOG | EMERTIMI DEBI KREDI

1 | 41901 PESHKIMI SH.P.K 38,324.00

2 | 41902 DAIU SH.P K 20,000.00

3 | 41903 ALl DOMANI 19.162.00

4 | 41905 BECHTEL ENKA JV 20,000.00

SHUMA TOTALE 0.00 97,486

GJENDJA 31.12.2009 97.486




Persa i perket shumave 3(ii) Te pagueshme ndaj punonjesve 528.588 leke, shuma 3(iii) Detyrime per sigurime
Shoq Shendet 322.074 leke,shuma 3(iV)Detyrime tatimore per TAP-in 125.459. shuma 3(Vi) Detyrimi per
TVSH 2.380.125 leke jane te barabarta me detyrimin e FDP-ve te paguara ne Janar 2010 per Tap-in,

Sigurimet Shogerore ,TVSH si dhe Pagat e punonjesve te paguara gjithashtu ne Janar 2010.

Pasqyrat e te ardhurave dhe shpenzimeve te shogerise.

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 2009

Periudha Periudha
NR: | PERSHKRIMI | ELEMENTEVE Raportuese Paraardhese
1 Shitjet neto 227,740,267 229,161,040
2 Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 41,250 5,833
3 Ndryshi.ne invent.prodh.gateshem e prodhimit ne proces
4 Materialet e konsumuara (9,258,650) (8,705,808)
5 Kosto e punes (15,478,804) | (16,010,425
(i) | Pagat e personelit (13,141,688) | (12,991,103)
(i) | Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetsore (2,337,116) (3,019,322)
6 Amortzimet dhe zhvlersimet (34,652,709) | (31,879,754)
7 Shpenzime te tjera (108,212,732) | (107,213,976)
8 TOTALI | SHPENZIMEVE( 4-7) (167,602,894) | (163,809,963)
9 Fitimi (Humbaj) nga veprimtarite e kryesore(1+2+/-3-8) 60,178,623 65,356,910
10 | Te ardhura dhe shenzimet financiare ngfa njesite e kontrolluara
11 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet
12 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare (168,748) (1,571)
(i) Te ardh.e shpenz.financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata
(i) | Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat
(iii) | Fitimet(Humbjet)nga kursi kembimit
(iV) | Te ardhurat dhe shpenzimet e tjera financiare (168,748) (1,571)
13 | Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve Financiare
14 | Fitimi(Humbja) para Tatimi (9+/-13) 60,347,371 65,355,339




15 | Shpenzimet e Tatimit mbi Fitimin 6,119,717 6,622,670

16 | Fitimi (Humbja) neto e vitit financiare(14-15) 54,227,654 58,732,669

17 | Elementet e pasqyrave te konsoliduara

1.Te ardhurat e shogerise 227.740.267 leke nga te cilat 219.792.401leke jane te ardhura nga prodhimi e
shitja se oksigjenit,

Sasia cmim/mes Vierel/leke
O 2 gas per Kurum Internationa. 12.244.241 17.95 219.792.402
02 gas,leng per Populisine . 261.761 24.47 6.406.275
Azot per Populisin 20.555 75 1.541.590
Total 12.526.557 18.18 227.740.267

2. Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit perfshin llogarin 708 ne vleren 41.250 leke per
sherbimin e koalidim bomble.

4. Materiale te konsumuara prej 9.258.650 leke perbehet nga harxhimi i materialeve ndihmese.

5 Kosto e punes 15.478.804 leke perbehet nga shumat 5(i) Pagat e personelit 13.141.688 dhe shuma
5(ii)Shpenzimet per sigurime shoqgerore e shendetsore 2.337.116 leke

6.Ne lidhje me amortizimin paragesim tabelen permbledhese si me poshte:

21314 | PJESE RADIATORI FTOHES | FB | 3026 | 3000412009 | COPE | 4 171,785 | 687,140 | 0% | 8 91,619
213_15 | POMPE HFM 5 AM FB |9 07/05/2009 | COPE | 2 27,500 55,000 | 20% | 7 6.417
213_16 | RRUFE PRITES FB | 6177 | 30/09/2009 | COPE | 3 438,066 | 1314198 | 20% | 3| 65710
213_17 | PJESE PER RRUFE PRITES FB | 6177 | 30/09/2009 | COPE | 6 216,650 | 1,299,900 | 20% | 3| 64,995
213_18 | POMPE UJI SKM 200 FB | 6177 | 30/09/2009 | COPE | 1 1704498 | 1704498 | 20% | 3| 85225
213_19 | POMPE UJI 200-500SKM FB | 6177 | 30/09/2009 | COPE | 1 1508515 | 1508515 | 20% | 3| 75426
213_20 | CELES ELEKTRIK FB | 6206 | 31/10/2009 | COPE | 2 1216305 | 2432610 | 20% | 2 81.087
213_21 | VALVUL FB | 6206 | 31/10/2009 | COPE | 2 538,416 | 1076832 | 20% | 2 35,804
213_22 | VALVUL 16W FB | 6206 | 31/10/2009 | COPE | 1 422,828 422828 | 20% | 2 14.094
213_23 | VALVUL RREGULLATORE FB | 6206 | 31/10/2009 | COPE | 3 328,850 986,550 |  20% | 2 32,885
213_24 | VALVUL 25W FB | 6206 | 31/10/2009 | COPE | 1 538,416 538416 |  20% | 2 17,947
213_25 | VALVUL 4WRLE FB | 6206 | 31/10/2009 | COPE | 2 549,932 | 1099.864 | 20% | 2 36,662
213_26 | VENTILATOR FI 900 MM FB | 6206 |31/ 1 71,502 371,502
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7. Shpenzime te tjera perbehet nga llogarite e meposhtme :

-Shpenzime energji ,uje e tjera te rregjistruara ne llogarine 604 103,441,722 leke.

- Shpenzime Blerje te pastokueshme,mater e furnit.ne llogarine 606 36,633 leke.
- Shpenzime Nentrajtime te pergjithshme ne llogarine 611 334,000 leke.
- Shpenzime Prime te sigurimit ne llogarien 616 1,071,216 leke.
- Shpenzime Personel jashte ndermarrjes 621 949,600 leke.
- Shpenzime Sherbime bankare 628 22,140 leke.
- Shpenzime Te tjera tatime dhe taksa 638 1,507,625 leke.
- Penalitete, gjoba e demshperblime 657 849,795 leke.

108.212.732 leke

Analiza e llogarise se shpenzime te pasbriteshme.

Penalitete, gjoba e demshperblime 657

Lloj.Dok Dok Dt. Dok Pershkrimi i Veprimit Tatim Giobalte Cuc :
Page | tjera administratori Sistemime | Sistemime

FK 5 31/01/2009 ggpennm Paga Administratorit Jana 13,949.60

FK 13 28/02/2009 Diferenca page Shkurt 09 45,045.00

FK 9 28/02/2009 Shpenzim Paga Administratorit Shkurt 13,949.60

FK 23 31/03/2009 (S)gpenzme paga Administratorit Mars 13,949.60

FK 30 31/03/2009 Diferenc Sigurime Shogerore Mars 09 3,285.65

FK 24 30/04/2009 Kontabilizim paga Administr Prill 09 13,949.60

FK 27 30/04/2009 Diferenc Sigurime Shogerore Prill 09 3,122.09

FK 28 30/04/2009 Diferenc page Prill 09 1,710.00

FK 32 31/05/2009 Shpenzim paga Administrstorit Maj 09 13,949.60

FK 35 31/05/2009 Diferenc Sigurime Shogerore Maj 09 625.40

FK 36 31/05/2009 Diferenc TAP Maj 09 2,183.00

FK 37 31/05/2009 Direnc paga Maj 09 530.00

FK 38 30/06/2009 Shp paga e administratorit Qershor 13,949.60

FK 43 31/07/2009 Shp paga administratorit Korrik 13,949.60

FK 47 31/08/2009 Shp.paga administr Gusht 13,949.60

FK 50/ 31/08/2009 diferenc page gusht 10,884.00




FK 55 30/09/2009 shp paga administratorit 13,949.60

FK 58 31/10/2009 shp paga administratorit tetor 13,949.60

FK 62 30/11/2009 Shp pak e administratorit nentor 13,949.60

FK 67 31/12/2009 Shp paga administratorit dhjetor 13,949.60

FK 75 31/12/2009 Sistemim llog ardhur nga 411,401 35.54
31/12/2009 Kompensim akt kontroll 2008 641,227

Shuma - - 641,227 | 167,395

849,795

Pra Totali i Shpenzimeve eshte 167.602.894 leke
Sasia e produktit te gateshem 12.526.557 kg
Kosto e prodhimit 13.38 leke/kg

Te cilen duke e krahasuar me cmimin mesatar te shitjes 18.18 leke kuptohet qe kemi ne rentabilitet 36%.

Nga sa me siper

Totali i te ardhurave te shogerise. 227,781,517 leke
Shpenzimet jane ne vleren. 167,602,894 leke
Humbje nga kursi i kembimit. 168,748 leke

Fitimi i shogerise per vitin nga veprimtaria kryesore eshte 60.347.371 leke.

Fitimi para Tatimit 60,347.371 leke
Shpenzimet e panjohura 657 849,795 leke

61,197,166 leke

Tatimi mbi fitimi i llogaritu 10% * 61,197,166 = 6,119,716.6leke

Gjat vitit eshte paguar rregullisht Tatimi mbi Fitimi e shogerise ne vlere totale 7,727,228 leke

Rrjedhimisht shogeria per kete vit ushtrimor ka paguar me teper vieren 1,607,512 leke.

Fitimi neto i shogerise mbetet ne vleren 54,227,654 leke.

Shogeria ka deklaruar cdo muaj ne afat detyrimin per TVSH,per Sigurimet shogerore e shendetsore.e cdo
detyrim tjeter.
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